
SERVIZIO MOBILITA', INFRASTRUTTURE VIARIE E RETI

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Servizio di progettazione di fattibilità tecnica ed economica relativo all'intervento ¿Messa in 
sicurezza del Canale di Terramaini¿. CUP G23H19001000004 ¿ CIG 83316810AB. Pubblicazione avviso 
di gara. Impegno di spesa a favore della Vivenda srl

Il Dirigente

premesso che:
l'obiettivo di tale intervento è la messa in sicurezza del Canale di Terramaini al fine di ripristinare la 
piena funzionalità idraulica e la fruibilità in condizioni di sicurezza da parte della cittadinanza;

il Consiglio Comunale ha approvato, con deliberazione n. 105 del 29/11/2019, la Variazione n. 7 agli 
stanziamenti di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2019-2020-2021 ai sensi dell'art. 175, 
comma 2 del D.lgs. 267/2000, prevedendo sul capitolo 88626 uno stanziamento di € 120.000,00, da 
utilizzare per incarichi di progettazione per l'intervento in oggetto;

con deliberazione di G. C. n. 180 del 23/12/2019, è stato approvato il  il documento di fattibilità delle 
alternative progettuali e delle indicazioni preliminari alla progettazione dell'intervento denominato 
“Messa in sicurezza del canale di Terramaini”, riportante le linee guida per lo sviluppo della 
progettazione di fattibilità tecnica ed economica dell'intervento;

con determinazione n. 9348 del 24.12.2019 so è proceduto  all'indizione della gara per l'affidamento 
del servizio di progettazione (CPV: 79311100-8 Servizi di progettazione di indagini) di cui all'oggetto 
mediante procedura negoziata ai sensi dell’articolo 157, comma 2 e dell’articolo 36, comma 2, lett. b) 
del  D.lgs.  n.  50/2016  da  aggiudicare  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa 
tramite  richiesta  di  offerta  (cd.  R.d.O)  disponibile  sul  Mercato  elettronico  della  P.A.  (MePA)  CIG 
attribuito alla procedura in questione è il seguente: CIG 815459048C CUP: G23H19001000004;

entro  il  termine  stabilito  dal  bando  di  gara, e  cioè  entro  e  non  oltre  le  ore  11,00  del  giorno 
31/01/2020 nessun operatore economico ha presentato  offerta;

con determinazione n. 3364 del 9.6.2020 si è preso atto della gara andata deserta e si è proceduto 
all'indizione della nuova procedura di gara;

i corrispettivi (onorari e spese) per le prestazioni a base di gara ammontano a € 74.848,07 (settanta-
quattromilaottocentoquarantotto/07), al netto degli oneri fiscali, contributivi e previdenziali;

la  spesa complessiva di  € 94.967,23 (novantaquattromilanovecentosessantasette/23)  comprensiva 
degli  oneri  fiscali,  contributivi  e previdenziali,  trova copertura finanziaria sui  fondi del  bilancio di  
previsione 2019/2021 - capitolo di spesa 88626 , annualità 2020  imp. Provv. 577/2020;

Dato atto che 
si rende necessario affidare il  servizio di pubblicità legale al fine di  assolvere gli  obblighi previsti 
dall'art. 72 del D. Lgs. 50/2016;

con determinazione n. 7309 del 16/11/2018  il Dirigente del Servizio Economato ha disposto l'aggiudi-
cazione definitiva della procedura negoziata finalizzata alla stipula di un accordo quadro ex art. 54 
del D. Lgs. 50/2016 relativo al “Servizio di pubblicità legale di atti e provvedimenti sulla GURI - Proce -
dura negoziata mediante mercato elettronico (CIG 76473454BB) in favore della società Vivenda srl – 

Determinazione n. 3374 del 09/06/2020
Atto firmato digitalmente



corso Vittorio Emanuele II, 269 – 00186 Roma - c.f./p.i.: 08959351001

la società Vivenda srl, contattata, ha presentato preventivo di spesa per la pubblicazione, sulla GURI del 
bando relativo alla presente procedura, materialmente allegato alla presente determinazione, per l'impor-
to complessivo di euro 655,35 di cui € 524,06 imponibili, € 115,29 IVA e € 16,00 imposta di bollo;

Ritenuto di dovere provvedere, con il presente atto, all'impegno della somma complessiva di € 655,35 a  
copertura delle spese di pubblicità del bando di gara, in favore della società Vivenda srl – corso Vittorio  
Emanuele II, 269 – 00186 Roma - C.F./P.I: 08959351001 sugli appositi stanziamenti del bilancio di previsio-
ne capitolo di spesa 34770 annualità 2020 

visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1) di impegnare  la somma di €  655,35 sul capitolo di spesa 34770 a favore della società Vivenda S.R.L. 
Corso Vittorio Emanuele II, 269 Roma, P.IVA 08959351001 per la pubblicazione sulla GURI dell'avviso di 
gara  per il Servizio di progettazione di fattibilità tecnica ed economica relativo all'intervento ¿Messa 
in sicurezza del Canale di Terramaini¿. CUP G23H19001000004 – CIG 83316810AB

la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario in formato elettronico attraverso il sistema 
JIRIDE  per  gli  adempimenti  di  cui  all’art.  153  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  all’art.13  del  Regolamento  di 
Contabilità,  ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene 
pubblicata all’Albo Pretorio Comunale online ai fini della generale conoscenza. 

  

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Patrizia Garau
Estensore: Ing. Pierpaolo Piastra

SERVIZIO MOBILITA', INFRASTRUTTURE VIARIE E 
RETI

Il Dirigente
(Ing. Pierpaolo Piastra)

Determinazione n. 3374 del 09/06/2020
Atto firmato digitalmente


